

ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	33.781/2023-PMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº	115/2023-CPL/PMM
TIPO DE LICITAÇÃO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de materiais para Manutenção de Hortas da Secretaria Municipal de Agricultura.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/SEAGRI.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QNTD.	VL. UNIT. ESTIMADO R\$	VL. TOTAL ESTIMADO R\$	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 15X25X0,20	Milheiro	350	194,69	R\$ 68.141,50	Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
2	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 18X30X0,20	Milheiro	263	449,42	R\$ 118.197,46	Item de Participação Aberta. Vinculado ao Item 03
3	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 18X30X0,20	Milheiro	87	449,42	R\$ 39.099,54	Cota Reservada Para Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada. Vinculado ao item 02
4	TELA SOMBRITE 3,0 x 50m 80%	Rolo	32	2.512,00	R\$ 80.384,00	Item de Participação Aberta. Vinculado ao Item 05
5	TELA SOMBRITE 3,0 x 50m 80%	Rolo	8	2.512,00	R\$ 20.096,00	Cota Reservada Para Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada. Vinculado ao item 04

VALOR TOTAL ESTIMADO: A despesa com os objetos está estimada em **R\$ 325.918,50 (trezentos e vinte e cinco mil e novecentos e dezoito reais e cinquenta centavos)**, para o objeto, orçadas pelo Órgão Demandante – SEMAD/SEGFAZ e juntadas aos autos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI

Nº	Descrição do material	Unidade	Qde	BRAGA DISTRIBUIDORA		ALVORADA		E C DE SOUSA COMERCIO		ELETROFORTE		CONTRATO Nº 222/2023- SEMAD		CONTRATO Nº 221/2023- SEMAD		CONTRATO Nº 220/2023- SEMAD		PAINEL DE PREÇOS		Média	Valor Total Estimado
				Valor Unitário	R\$	Valor Unitário	R\$	Valor Unitário	R\$	Valor Unitário	R\$	Valor Unitário	R\$	Valor Unitário	R\$	Valor Unitário	R\$	Valor Unitário	R\$		
1	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 15X25X0,20	MILHEIRO	350	R\$	215,00	R\$	211,50	R\$	191,35	R\$	203,30	R\$	174,99	-	-	R\$	172,00	-	-	194,69	R\$ 68.141,50
2	SACO PLÁSTICO PARA MUDAS 18X30X0,20	MILHEIRO	350	R\$	480,45	R\$	455,86	R\$	460,00	R\$	451,80	-	-	-	-	R\$	399,00	R\$	64,99	449,42	R\$ 157.297,00
3	TELA SOMBRITE 3,0 x 50m 80%	ROLO	40	R\$	2.540,00	R\$	2.500,00	R\$	2.672,00	R\$	2.655,00	-	-	R\$	2.193,00	-	-	-	2.512,00	R\$ 100.480,00	
TOTAL																				R\$ 325.918,50	

*Os itens 1 e 3 não foram encontrados no painel de preços

** Os itens destacados em laranja não foram considerados no cálculo da média por serem preços discrepantes em relação ao que foi cotado atualmente.

Francisco Adailton Dias de Sá
Francisco Adailton Dias de Sá
Secretário Municipal de Agricultura
Portaria Nº 013/2017-GP

Marcos Paulo E. Pereira
Marcos Paulo E. Pereira
Engenheiro Florestal
Mat. 29564

Adilson de Souza
Adilson de Souza
Secretário Municipal de Meio Ambiente

